
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 сентября 2022 года № 3787 

 
Об утверждении документации  
по планировке территории 

 
В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Положением об общественных обсуждениях в 
муниципальном образовании «Город Саратов», утвержденным решением 
Саратовской городской Думы от 19.07.2018 № 37-289, постановлениями 
администрации муниципального образования «Город Саратов» от 13 июня 
2018 года № 1197, от 7 ноября 2018 года № 2490, от 11 февраля 2022 года               
№ 382, от 26 мая 2021 года № 1289, от 27 октября 2021 года № 2979,                        
от 24 марта 2022 года № 1003, от 16 февраля 2022 года № 448, с учетом 
протокола общественных обсуждений и заключения о результатах 
общественных обсуждений, проведенных с 29 июля по 29 августа 2022 года 

постановляю:  
 

1. Утвердить: 
- проект межевания территории, ограниченной ул. Железнодорожной, 

ул. Новоузенской, ул. Астраханской, ул. 2-й Садовой в Октябрьском районе 
города Саратова; 

- проект межевания территории, ограниченной ул. Ипподромной, 
проспектом им. 50 лет Октября, проездом без названия и полосой отвода 
железной дороги в Ленинском районе города Саратова; 

- проект межевания территории, ограниченной ул. 2-й Силикатной,              
ул. Лысогорской, ул. 4-й Силикатной, проездом без названия в Заводском 
районе города Саратова; 

- проект межевания территории, ограниченной ул. им. Мичурина И.В., 
ул. им. Григорьева Е.Ф., ул. Октябрьской и ул. Первомайской в Волжском 
районе города Саратова; 

- проект межевания территории, ограниченной ул. им. Мичурина И.В., 
ул. Провиантской, ул. Рабочей и ул. им. Горького А.М. в Октябрьском районе 
города Саратова; 

- проект межевания территории, ограниченной 3-м Студеным проездом, 
ул. им. Шехурдина А.П., ул. 2-й Прокатной и проездом без названия в 
Ленинском районе города Саратова. 



2 
 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление и утвержденные проекты в средствах массовой информации в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, в течение семи дней со дня его издания и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Саратов». 

 

 

И.п. главы муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                           Л.М. Мокроусова 



  

 

 

      
Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова          

Изм. Кол.уч.. Лист № док.  Дата 
Директор Нарыкин А.И.   

Проект межевания территории, ограниченной ул. 

2-й Силикатной, ул. Лысогорской, ул. 4-й Сили-

катной, проездом без названия в Заводском районе 

города Саратова 
 

Стадия Лист Листов 

Кад. инженер Слободсков С.А.   ПМТ 1 3 

Геодезист Кузьмин К.А.   

ООО “СТАТУС»     

    

 
Формат А4 

В
за

м
. И

н
в.

 №
 

 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

 

И
н

в
. 

№
 п

о
д

л
. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ООО «СТАТУС» 
 

ИНН 6452128335 КПП 645201001 ОГРН 1176451013881   
 Адрес: 410012, г.Саратов, пр.им.Кирова, д.8, тел. 8-8452-46-25-06 

 
 

СРО «Ассоциация архитекторов и проектировщиков Поволжья»  
регистрационный номер СРО-П-197-21022018 

 
Ассоциация «Саморегулируемая организация некоммерческое партнерство  

инженеров-изыскателей «ГЕОБАЛТ» (Ассоциация СРО «ГЕОБАЛТ») 
регистрационный номер ВРГБ-6452128335/01 

 
Заказчик: Комитет по управлению имуществом города Саратова  

 
Проект межевания территории, ограниченной ул. 2-й Силикатной, ул. Лысо-

горской, ул. 4-й Силикатной, проездом без названия в Заводском районе города 

Саратова 
 

Том 4. Проект межевания территории 
Материалы по обоснованию 

 
 

Директор ООО «Статус» ____________________________ А.И.Нарыкин 
 
 

Кадастровый инженер ____________________________ С.А. Слободсков 
 

 
Геодезист ____________________________ К.А.Кузьмин 

 
  

Shaman80
Кузьмин

Shaman80
Кузьмин

Shaman80
Инженер

Shaman80
Инженер



  
 

 

 

       
 Заказчик:    Комитет по управлению имуществом города Саратова 

3 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

 

И
н

в
.№

 п
о

д
л
. 

 

 

Лист 

 
Состав проекта 

 
№ 
п/п 

Наименование Масштаб Стр. 

Графические материалы 

1 

Чертеж межевания территории с 

границами существующих земель-

ных участков с указанием местопо-

ложения существующих объектов 

недвижимости. 

1:500 - 

2 

Чертеж границ зон с особыми усло-

виями использования территорий 

(охранные зоны сетей водоснабже-

ния, электроснабжения, газоснаб-

жения и связи). 

1:500 - 

 



  

 

 

       
 Заказчик:    Комитет по управлению имуществом города Саратова 

3 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а
 

 

И
н

в
.№

 п
о

д
л
. 

 

 

Лист 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Изм. Кол. Лист N°док. Подпись Дата

Стадия Лист Листов

Площадь съемки   2.2 га
Система координат: г. Саратова
Система высот: Балтийская

МАСШТАБ 

Директор

ГИП
Геодезист

ИТ 1 1

1:500

Заказчик: Комитет по управлению имуществом города Саратова 

ООО "СТАТУС"

       Проект межевания территории, ограниченной ул. 2-й Силикатной, ул. Лысогорской,
ул. 4-й Силикатной, проездом без названия в Заводском районе города Саратова

Нарыкин А.И.
Слободсков
Кузьмин

Условные обозначения

   -       красные линии существующие

   -       граница территориальной зоны

   -       граница кадастрового квартала

   -       граница территории межевания

   -       земельный участок, сведения о котором учтены в ГКН

Чертеж границ существующих земельных участков  с
указанием местоположения существующих объектов

недвижимости

Shaman80
Кузьмин



Изм. Кол. Лист N°док. Подпись Дата

Стадия Лист Листов

Площадь съемки   2.2 га
Система координат: г. Саратова
Система высот: Балтийская

МАСШТАБ 

Директор

ГИП
Геодезист

ИТ 1 1

1:500

Заказчик: Комитет по управлению имуществом города Саратова 

ООО "СТАТУС"

       Проект межевания территории, ограниченной ул. 2-й Силикатной, ул. Лысогорской,
ул. 4-й Силикатной, проездом без названия в Заводском районе города Саратова

Нарыкин А.И.
Слободсков
Кузьмин

Условные обозначения

   -       красные линии существующие

   -       граница территориальной зоны

   -       охранная зона сетей связи

   -       охранная зона сетей электроснабжения

   -       охранная зона сетей водоснабжения

   -       охранная зона сетей газоснабжения

   -       охранная зона сетей теплоснабжения

   -       охранная зона сетей ливневой канализации

   -       граница кадастрового квартала

   -       граница территории межевания

Чертеж границ зон с особыми условиями использования
территории (охранные зоны)

М 1:500

Shaman80
Кузьмин



  

 

 

      
Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова         

Изм. Кол.уч.. Лист № док.  Дата 
Директор Нарыкин А.И.   Проект межевания территории, ограниченной ул. 

2-й Силикатной, ул. Лысогорской, ул. 4-й Сили-

катной, проездом без названия в Заводском районе 

города Саратова 
 
 

Стадия Лист Листов 
Кад.инженер Слободсков С.А. 

 
  ПМТ 1 26 

Геодезист Кузьмин К.А   .     
ООО “СТАТУС»     

    

 Формат А4 

В
за

м
. И

н
в.

 №
 

 

П
о

д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
. 
№

 п
о
д
л
. 

 

 
 

 
 

ООО «СТАТУС» 
 

ИНН 6452128335 КПП 645201001 ОГРН 1176451013881   
 Адрес: 410012, г.Саратов, пр.им.Кирова, д.8, тел. 8-8452-46-25-06 

 
 

СРО «Ассоциация архитекторов и проектировщиков Поволжья»  
регистрационный номер СРО-П-197-21022018 

 
Ассоциация «Саморегулируемая организация некоммерческое партнерство  

инженеров-изыскателей «ГЕОБАЛТ» (Ассоциация СРО «ГЕОБАЛТ») 
регистрационный номер ВРГБ-6452128335/01 

 
Заказчик: Комитет по управлению имуществом города Саратова  

 
Проект межевания территории, ограниченной ул. 2-й Силикатной, ул. Лысо-

горской, ул. 4-й Силикатной, проездом без названия в Заводском районе города 

Саратова 
 

Том3. Проект межевания территории 
Основная часть 

 
 

 
Директор ООО «Статус» ____________________________ А.И.Нарыкин 

 
 

Кадастровый инженер ____________________________ С.А. Слободсков 
 

 
Геодезист ____________________________ К.А.Кузьмин 

 
   

Shaman80
Инженер

Shaman80
Инженер

Shaman80
Кузьмин

Shaman80
Кузьмин



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

2 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
Состав проекта 

№ 
п/п 

Наименование Масштаб Стр. 

Текстовые материалы 
1 Общая часть. - 3 

2 
Материалы по обоснованию проек-

та межевания территории 
- 3 

2.1 

Перечень и сведения о площади 

образуемых земельных участков, в 

том числе возможные способы их 

образования. 

- 3 

2.2 
Цель разработки проекта межева-

ния. 
- 3 

2.3 
Планировочное обоснование ме-

стоположения границ земельных  
участков. 

- 4 

2.4 
Экспликация образуемых и сущест-

вующих земельных участков в рам-

ках первого этапа.  
- 6 

2.5 
Каталоги координат образуемых 

земельных участков в рамках про-
екта. 

- 7 

 Приложение - 10 
Графические материалы 

1 
Схема расположения проектируе-

мой территории в планировочной 

структуре города Саратова. Б/м. 
Б/м. 27 

2 

Чертеж межевания территории с 

границами образуемых, сущест-

вующих и изменяемых земельных 

участков.  М 1:500. 

1:500 28 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

3 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

1. Общая часть 
Проект межевания территории, ограниченной ул. 2-й Силикатной, ул. Лысогорской, ул. 4-й 
Силикатной, проездом без названия в Заводском районе города Саратова 

 Постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 24 марта 2022 

года № 1003 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. 2-й Силикатной, ул. 

Лысогорской, ул. 4-й Силикатной, проездом без названия в Заводском районе города Саратова»; 
- Закон Саратовской области от 09.10.2006 № 96-ЗСО «О регулировании градостроительной дея-

тельности в Саратовской области»; 
-   Градостроительный кодекс РФ; 
-   Земельный кодекс РФ; 
-   Федеральный закон от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»; 
- Решение Саратовской городской Думы от 31.01.2018 № 29-223 «О Генеральном плане муници-

пального образования «Город Саратов»; 
- Решение Саратовской городской Думы от 25.07.2019 N 54-397 «О Правилах землепользования и 

застройки муниципального образования «Город Саратов»; 
- Приказ Минстроя России от 25 апреля 2017 года №739/пр «Об утверждении требований к цифро-

вым топографическим картам и цифровым топографическим планам, используемым при подготовке 

графической части документации по планировке территории»; 
- другие нормативно-правовые акты, действующие на территории РФ и Саратовской области, муни-

ципального образования «Город Саратов». 
 

2. Материалы по обоснованию проекта межевания 
2.1 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные спосо-

бы их образования. 
Территория, рассматриваемая в настоящем проекте межевания, определена -  Постановление адми-

нистрации муниципального образования «Город Саратов» от 24 марта 2022 года № 1003 «О подго-

товке проекта межевания территории, ограниченной ул. 2-й Силикатной, ул. Лысогорской, ул. 4-й 

Силикатной, проездом без названия в Заводском районе города Саратова»; 
 относится к категории земель населенных пунктов и представляет собой элемент планировочной 

структуры. 
Согласно приказу министерства культуры Саратовской области от 19.06.2001г. № 1- 10/177  на тер-

ритории межевания не выявлены объекты культурного наследия. 
Основной целью разработки проекта межевания территории является образование земельного участ-

ка, занимаемого многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Саратов, ул. 3-я Силикат-

ная, д. 63. Кадастровый номер здания  64:48:000000:44155 ин.номер 63:401:001:015614660/000А 
 
В соответствии с кадастровым делением территории муниципального образования «Город Саратов», 

рассматриваемая  в настоящем проекте территория,  расположена в пределах кадастрового квартала  

64:48:050168 , Территориальная зона Ж-2 зона застройки среднеэтажными многоквартирными дома-

ми 
2.2 Цель разработки проекта межевания 

Проект межевания территории, ограниченной ограниченной ул. 2-й Силикатной, ул. Лысогорской, 

ул. 4-й Силикатной, проездом без названия в Заводском районе города Саратова . 
Подготовка проекта межевания застроенных территорий осуществляется в целях установления гра-

ниц земельных участков под многоквартирными домами, границ застроенных земельных участков и 

границ незастроенных земельных участков. Основной целью разработки проекта межевания терри-

тории является образование земельного участка, занимаемого многоквартирным домом, располо-

женным по адресу: г. Саратов, ул. 3-я Силикатная, д. 63. Кадастровый номер здания  

64:48:000000:44155 ин.номер 63:401:001:015614660/000А 
В процессе подготовки проекта межевания территории определение местоположения границ, обра-



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

4 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

зуемого земельного участка осуществляется в соответствии с градостроительными регламентами и 

нормами отвода земельных участков для конкретных видов деятельности, установленными в соот-

ветствии с федеральными законами и техническими регламентами.  
На чертеже  межевания территории показаны: 
1) красные линии существующие; 
2) границы вновь сформированнго земельного участка;  
      Основная цель настоящего проекта 
 – Определение - площади образуемого земельного участка  
- Определение вида разрешенного использования образуемого земельного участка в соответствии с 

проектом планировки территории. 
 

2.3 Планировочное обоснование местоположения границ земельного 
участка. 

- Постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 24 марта 2022 

года № 1003 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. 2-й Силикатной, ул. 

Лысогорской, ул. 4-й Силикатной, проездом без названия в Заводском районе города Саратова»; 
 
Земельный участок расположен в пределах Территориальной зоны Ж-2 зона застройки среднеэтаж-

ными многоквартирными домами. 
На данной территории ранее в границах кадастрового квартала 64:48:050168 было 

сформировано и поставлено на государственный кадастровый учет 36 (тридцать шесть) земельных 

участков.  
        Проектом предлагается образовать и перераспределить в один этап 14 (Четырнадцать) земель-

ных участков.   
Образование земельного участка из неразграниченных земель  (:ЗУ1). 
Земельный участок с условным номером :ЗУ1, по адресу: г. Саратов, ул. 3-я Силикатная, д. 

63. Кадастровый номер здания  64:48:000000:44155 ин.номер 63:401:001:015614660/000А, предлага-

ется образовать с разрешенным использованием: Размещение малоэтажных многоквартирных домов 

(многоквартирные дома высотой до 4 этажей Доступ к земельному участку будет осуществляться с 

земель общего пользования, Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 зона за-

стройки среднеэтажными многоквартирными домами. 
Образование земельного участка из неразграниченных земель  (:ЗУ2). 
Земельный участок с условным номером :ЗУ2, по адресу: г. Саратов, ул. Силикатная 3-я, д. 

59 . Кадастровый номер здания  64:48:000000:44149 ин.номер 63:401:001:015607080/000А, предлага-

ется образовать с разрешенным использованием: Размещение малоэтажных многоквартирных домов 

(многоквартирные дома высотой до 4 этажей Доступ к земельному участку будет осуществляться с 

земель общего пользования, Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 зона за-

стройки среднеэтажными многоквартирными домами. 
Образование земельного участка из неразграниченных земель  (:ЗУ3). 
Земельный участок с условным номером :ЗУ3, по адресу: г. Саратов, ул Лысогорская, д 85. 

Кадастровый номер здания  64:48:050169:206 ин.номер 63:401:003:000095180, предлагается образо-

вать с разрешенным использованием: Размещение малоэтажных многоквартирных домов (много-

квартирные дома высотой до 4 этажей Доступ к земельному участку будет осуществляться с земель 

общего пользования, Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 зона застройки 

среднеэтажными многоквартирными домами. 
Образование земельного участка из неразграниченных земель  (:ЗУ4). 

Земельный участок с условным номером :ЗУ4, по адресу: г. Саратов, улица 2-я Силикатная,в районе  

д.75 предлагается образовать с разрешенным использованием: Размещение отдельно стоящих и при-

строенных гаражей . Доступ к земельному участку будет осуществляться с земель общего пользова-



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

5 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

ния, Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 зона застройки среднеэтажными 

многоквартирными домами. 
Образование земельного участка из неразграниченных земель  (:ЗУ5). 

Земельный участок с условным номером :ЗУ5, по адресу:  г. Саратов, улица 3-я Силикатная, в рай-

оне д. 74 предлагается образовать с разрешенным использованием: Размещение отдельно стоящих и 

пристроенных гаражей . Доступ к земельному участку будет осуществляться с земель общего поль-

зования, Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 зона застройки среднеэтаж-

ными многоквартирными домами. 
Образование земельного участка из неразграниченных земель  (:ЗУ6). 

Земельный участок с условным номером :ЗУ6, по адресу:  г. Саратов, улица 3-я Силикатная, в рай-

оне д. 74 предлагается образовать с разрешенным использованием: Размещение отдельно стоящих и 

пристроенных гаражей . Доступ к земельному участку будет осуществляться с земель общего поль-

зования, Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 зона застройки среднеэтаж-

ными многоквартирными домами. 
Образование земельного участка из неразграниченных земель  (:ЗУ7). 

Земельный участок с условным номером :ЗУ7, по адресу:  г. Саратов, ул Лысогорская, в районе д. 85 
предлагается образовать с разрешенным использованием: Размещение отдельно стоящих и пристро-

енных гаражей . Доступ к земельному участку будет осуществляться с земель общего пользования, 

Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 зона застройки среднеэтажными мно-

гоквартирными домами. 
Образование земельного участка из неразграниченных земель (:ОП1). Земельный участок с 

условным номером :ОП1, по адресу: Саратовская область, г Саратов, ул 3-я Селекатная, в районе д 

74, предлагается образовать с разрешенным использованием: Земли общего пользования. Земельный 

участок расположен в территориальной зоне Ж-2 зона застройки среднеэтажными многоквартирны-

ми домами. Образуемый земельный участок свободен от застройки. 
Образование земельного участка из неразграниченных земель (:ОП2). Земельный участок с 

условным номером :ОП2, по адресу: Саратовская область, г Саратов, ул 2-я Селекатная, в районе д 

75, предлагается образовать с разрешенным использованием: Земли общего пользования. Земельный 

участок расположен в территориальной зоне Ж-2 зона застройки среднеэтажными многоквартирны-

ми домами. Образуемый земельный участок свободен от застройки. 
Границы земельного участка с условным номером :18:ЗУ8, по адресу:  обл. Саратовская, г. 

Саратов, ул. 2 Силикатная, около ж.д. №85, предлагается изменить путем перераспределения его 

площади с неразграниченными землями для приведения в соответствие границ земельного участка с 

его фактическими границами и красными линиями. Разрешенное использование земельного участка: 
Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая 

площадь которых составляет до 5000 кв. м 
Доступ к земельному участку будет осуществляться с земель общего пользования, Земельный уча-

сток расположен в территориальной зоне Ж-2 зона застройки среднеэтажными многоквартирными 

домами. 
Границы земельного участка с условным номером 55:ЗУ9, по адресу:  г. Саратов, улица 2-я 

Силикатная, д.75, предлагается изменить путем перераспределения его площади с неразграничен-

ными землями для приведения в соответствие границ земельного участка с его фактическими грани-

цами и красными линиями. Разрешенное использование земельного участка: Размещение малоэтаж-

ных многоквартирных домов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей. Доступ к земельному 

участку будет осуществляться через специально образованную для прохода и проезда на 1 этапе 

территорию общего пользования :ОП2. Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 
(зона застройки среднеэтажными многоквартирными домами). 

Границы земельного участка с условным номером 61:ЗУ10, по адресу:  г. Саратов, улица 3-я 

Силикатная, д 74, предлагается изменить путем перераспределения его площади с неразграничен-

ными землями для приведения в соответствие границ земельного участка с его фактическими грани-



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

6 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

цами и красными линиями. Разрешенное использование земельного участка: Размещение малоэтаж-

ных многоквартирных домов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей. Доступ к земельному 

участку будет осуществляться через специально образованную для прохода и проезда на 1 этапе 

территорию общего пользования :ОП1. Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-2 
(зона застройки среднеэтажными многоквартирными домами). 

Границы земельного участка с условным номером 51:ЗУ11, по адресу:  г. Саратов, ул. Лысо-

горская, б/н, предлагается изменить путем перераспределения его площади с неразграниченными 

землями для приведения в соответствие границ земельного участка с его фактическими границами и 

красными линиями. Разрешенное использование земельного участка: Размещение площадок для за-

нятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, 

поля для спортивной игры). Доступ к земельному участку будет осуществляться через специально 

образованную для прохода и проезда на 1 этапе территорию общего пользования :ОП2. Земельный 

участок расположен в территориальной зоне Ж-2 (зона застройки среднеэтажными многоквартир-

ными домами). 
Границы земельного участка с условным номером 56:ЗУ:12, по адресу:  г. Саратов, 3-я Силикатная 

ул., д.61, предлагается изменить путем перераспределения его площади с неразграниченными зем-

лями для приведения в соответствие границ земельного участка с его фактическими границами и 

красными линиями. Разрешенное использование земельного участка: Размещение малоэтажных 

многоквартирных домов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей. Доступ к земельному участку 

будет осуществляться через земли  общего пользования . Земельный участок расположен в террито-

риальной зоне Ж-2 (зона застройки среднеэтажными многоквартирными домами). 
 
64:48:050168:1, 64:48:050168:3, 64:48:050168:5, 64:48:050168:6, 64:48:050168:7, 64:48:050168:8, 
64:48:050168:8, 64:48:050168:9, 64:48:050168:10, 64:48:050168:11, 64:48:050168:12, 64:48:050168:13, 
64:48:050168:14,64:48:050168:15,64:48:050168:16, 64:48:050168:17, 64:48:050168:18, 64:48:050168:19, 
64:48:050168:20,64:48:050168:25,64:48:050168:50,64:48:050168:53,64:48:050168:52,64:48:050168:57, 
64:48:050168:58,64:48:050168:59,64:48:050168:60,64:48:050168:62,64:48:050168:65,64:48:050168:67, 
64:48:050168:68, 64:48:050168:279 -остаются без изменений. 
 

2.4 Экспликация образуемых земельных участков 
в рамках первого этапа проекта. 

 

 
п/п 

Условный (Када-

стровый) номер 

земельного уча-

стка  в соответст-

вии с Чертежом 

межевания терри-

тории 

Вид разрешенного исполь-

зования земельного участ-

ка в соответствии с Прави-

лами землепользования и 

застройки 

Площадь 

ЗУ, м2 

Код 

по 

ПЗЗ 

1 2 3 4 5 

1.  
:ЗУ1 

Размещение малоэтажных мно-

гоквартирных домов (много-

квартирные дома высотой до 4 

этажей 

3011 2.1.1 

2.  
:ЗУ2 Размещение малоэтажных мно-

гоквартирных домов (много-

квартирные дома высотой до 4 

этажей 

2985 
2.1.1 

3.  
:ЗУ3 Размещение малоэтажных мно-

гоквартирных домов (много-

квартирные дома высотой до 4 

этажей 

1057 
2.1.1 

https://kadbase.ru/object-64:48:050168:1-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-2-ya-87/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:3-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-3-ya-d-75/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:5-saratovskaya-obl-g-saratov-ul-silikatnaya-3-ya-75/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:6-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-2-ya-83/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:7-obl-saratovskaya-g-saratov-ul-silikatnaya-3-yaprotiv-doma-75/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:8-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-3-ya-d-69/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:8-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-3-ya-d-69/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:9-saratovskaya-oblast/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:10-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-4-ya-61/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:11-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-3-ya-d-73/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:12-saratovskaya-oblast/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:13-saratovskaya-obl-g-saratov-ul-silikatnaya-3-ya-75/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:14-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-4-ya-d-57/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:15-saratovskaya-oblast/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:16-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-3-ya-d-92/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:17-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-3-ya-silikatnaya-d-79/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:18-obl-saratovskaya-g-saratov-ul-2-silikatnayaokolo-zhd-85/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:19-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-3-ya-silikatnaya-d-79/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:20-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-3-ya-d-67/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:25-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-3-silikatnaya-79/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:50-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-4-ya-silikatnaya-d-59/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:53-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-2-ya-silikatnaya-d-81/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:52-saratovskaya-oblast-g-saratov-ulica-2-ya-silikatnaya-d79/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:57-saratovskaya-oblastg-saratov-ulica-3-ya-silikatnaya-d65/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:58-saratovskaya-oblast-g-saratov-ulica-3-ya-silikatnaya-d67/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:59-saratovskaya-oblast-g-saratov-ulica-3-ya-silikatnaya-d-80/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:60-saratovskaya-oblast-g-saratov-ulica-3-ya-silikatnaya-d82/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:62-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-2-ya-d-77/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:65-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-3-ya-d-96-v-oktyabrskom-rajone/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:67-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-3-ya-d-45/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:68-saratovskaya-oblast-g-saratov-ul-silikatnaya-4-ya-uch-53/
https://kadbase.ru/object-64:48:050168:279-saratovskaya-obl-g-saratov-ul-2-ya-silikatnaya-uch-k-85/


  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

7 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

4.  :ЗУ4 Размещение отдельно стоящих и 

пристроенных гаражей 25 2.7.1 

5.  :ЗУ5 Размещение отдельно стоящих и 

пристроенных гаражей 31 2.7.1 

6.  :ЗУ6 Размещение отдельно стоящих и 

пристроенных гаражей 57 2.7.1 

7.  :ЗУ7 Размещение отдельно стоящих и 

пристроенных гаражей 40 2.7.1 

8.  

:18:ЗУ8 Размещение объектов капиталь-

ного строительства, предназна-

ченных для продажи товаров, 

торговая площадь которых со-

ставляет до 5000 кв. м 

160 4.4 

9.  
55:ЗУ9 Размещение малоэтажных мно-

гоквартирных домов (много-

квартирные дома высотой до 4 

этажей 

1765 2.1.1 

10.  
61:ЗУ10 Размещение малоэтажных мно-

гоквартирных домов (много-

квартирные дома высотой до 4 

этажей 

1106 2.1.1 

11.  

51:ЗУ11 Размещение площадок для заня-

тия спортом и физкультурой на 

открытом воздухе (физкультур-

ные площадки, беговые дорож-

ки, поля для спортивной игры) 

254 5.1.3 

12.  
56:ЗУ:12 Размещение малоэтажных мно-

гоквартирных домов (много-

квартирные дома высотой до 4 

этажей 

2883 2.1.1 

13.  :ОП1 Земли общего пользования 
1646 12.0 

14.  :ОП2 Земли общего пользования 
2166 12.0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

8 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 

2.5 Каталоги координат образуемых земельных участков в рамках проек-
та. 

 
 

 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

9 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

10 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
  
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

11 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

12 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 

 
 
 
 
 
  
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

13 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

14 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

15 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 

 
 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

16 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

17 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 

 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

18 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

19 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

20 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

21 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

22 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 

 
 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

23 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 



  

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

24 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
  



  

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

25 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
  



  

 
 
 
 
 
 

 

       
   Заказчик:  Комитет по управлению имуществом города Саратова 

26 
      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 

 

 

В
за

м
. и

н
в.

 №
 

 

П
о
д
п

и
сь

 и
 д

ат
а 

 

И
н

в
.№

 п
о
д
л
. 

 

 

Лист 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ 



Shaman80
Кузьмин

Shaman80
Инженер



: 1

: 1

: 1

Shaman80
Инженер

Shaman80
Кузьмин


